cámara Mu iicip:0 4c.

Bana mu Transparência e Ética a Serviço do Povo

JUNTADA DA ATA DA SESSÃO

Junto aos autos do processo licitatório, TOMADA DE PREÇOS N9 003/2021-TP,

que trata da CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA

PARLAMENTAR, LEGISLATIVA E INSTITUCIONAL JUNTO À

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BANABUIÚ — CE, a ATA DA

SESSÃO do presente certame.

BANABUIÚ/CE, 29 de Março de 2021.

Ç j, Jj QAJO NA

SABELA BENÍCIO N UEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

Rua Raimundo Dias, 38 - Centro - CEP: 63.960-000 - Banabuiú - CE - TEL: (88)
3426 - 1212 - CNPJ: 23.444.698/0001-301 Site: www.camarabanabuiu.ce.gov.br

Câmara Mu ticipze 4c /3
Bana um Transparência e Ética a Serviço do Povo

ATA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS NQ 003/2021 TP

/--; "-----C-1'-"p • 144,p''

si:703

7a.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS

ESPECIALIZADOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E

CONSULTORIA PARLAMENTAR, LEGISLATIVA E INSTITUCIONAL

JUNTO À PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BANABUIÚ — CE.

Ao vigésimo nono (29) dia do mês de março (03) do ano de dois mil e vinte e um

(2021), às 08:00h, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Câmara

Municipal de Banabuiú/CE, na sala de Licitações localizada na Rua Raimundo

Dias, 38 - Centro - Banabuiá-CE composta pelos seguintes membros: Isabela

Bertício Nogueira - Presidente, Angela Maria Nogueira Nobre - Membro e Maria

Erilene Silva Carneiro - Membro, para dar prosseguimento à sessão da

TOMADA DE PREÇOS NQ 003/2021-TP. A Presidente solicitou aos membros

de apoio que procedesse a chamada dos licitantes interessados para o certame

supra, onde foi constatada a presença da Empresa PLUS ASSESSORIA &

CONSULTORIA LTDA ME, CNPJ N° 21.768.228/0001-04, representada pelo Sr.

Antônio Wellisson Oliveira Cavalcante, inscrito no CPF N° 040.228.203-57, sendo

concedido uma tolerância para possíveis atrasos de 20 (vinte) minutos, após nova

chamada constatou-se novamente não haver outros interessados presentes para

a sessão. A Presidente dedarou aberta a sessão e deu boas vindas e partiu para a

parte prática do certame, explicitando o já informado no Edital. Ato contínuo o

Presidente procedeu à abertura dos envelopes de Documentos de Habilitação

envelope NL) "A", momento que verificou não haver licitantes presentes para

rubrica dos mesmos. Então, procedida à abertura do envelope contendo a

Documentação de Habilitação, após o procedimento de verificação e análise da

documentação apresentada, a Comissão Central de Licitação declarou

HABILITADA a empresa PLUS ASSESSORIA & CONSULTORIA LTDA ME,

CNPJ N° 21.768.228/0001-04, tendo em vista que a mesma cumpriu as condições

de habilitação exigidas no Edital. Em seguida foi perguntado se o participante

renunciaria ao direito ao prazo recursal no que tange ao quesito habilitação, de

pronto afirmou que "sim", e logo assinou o respectivo Termo de Renúncia. Ato

continuo passou-se então para abertura do envelope contendo a Proposta de

Preços, envelope "B". Feita abertura, diante da análise verificou-se o seguinte a

empresa: PLUS ASSESSORIA SZ CONSULTORIA LTDA ME, CNPJ N°

Rua Raimundo Dias, 38 - Centro - CEP: 63.960-000 - Banabuiú - CE - TEL: (88)
3426 - 1212 - CNPJ: 23444.698/0001-301 Site: www.camarabanabuiu.ce.gov.br

Câ mara Xtu licip:5,14c

Bana um
21.768.228/0001-04, apresentou proposta no valor global de R$ 36.300,00 (Trinta

e Seis Mil e Trezentos Reais). Após as mesmas serem analisadas e verificadas

pela Comissão de Licitação, a Presidente declarou a empresa PLUS

ASSESSORIA & CONSULTORIA LTDA ME, CNPJ N° 21.768.228/0001-04,

VENCEDORA pois atendeu na integra a todos os itens do Edital. O Presidente

indagou se o proponente renunciaria do direito ao prazo recursal correspondente

a fase Proposta de Preços, a resposta foi "sim", novamente assinou o Termo de

Renúncia respectivo. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o

presente certame, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai

assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO DE BANABUIÚ DE LICA I AÇÃO DA PREFEITURA

Presidente Isabela Benício Nogueira

Membros
Angela Maria Nogueira Nobre

Maria Erilene Silva Carneiro /

NQ LICITANTE —RAZÃO
SOCIAL/CNPJ

ASSINATURA

01
PLUS ASSESSORIA &
CONSULTORIA LTDA ME, CNPJ N°
21.768.228/0001-04

j— r i.

/' .............,-

Rua Raimundo Dias, 38 - Centro - CEP: 63.960-000 - Banabuiú - CE - TEL: (88)
3426 - 1212 - CNPJ: 23.444.698/0001-30 I Site: www.camarabanabuiu.ce.gov.br

Transparência e Ética a Serviço do Povo
,._, f 1 ) V

a
.„:,